
                                                                                                                                26049Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 marzo 2025, n. 276
Comune di Corigliano D’Otranto (LE) - LLRR 56/1980 e 20/2001. Nomina Commissario ad acta per la proposta 
di adozione della Variante al Piano Urbanistico Generale.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della Sezione Urbanistica, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente 
proposta del Presidente.

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii..

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 DI PRENDERE ATTO della richiesta del Comune di Corigliano D’Otranto (LE), giusta nota comunale 
prot. n. 12885 del 09/12/2024 e allegate dichiarazioni di incompatibilità dei componenti della Giunta 
Comunale, acquisite al protocollo regionale n. 611726 del 10/12/2024, e giusta Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 150 del 02/12/2024, acquisita al protocollo regionale n. 52543 del 31/01/2025, a causa 
della dichiarata incompatibilità ai sensi dell’art. 78/co. 2 del D.Lgs. n. 267/2000 resa dal Sindaco e 
degli altri componenti della Giunta Comunale, per la proposta di adozione al Consiglio Comunale della 
variante al Piano Urbanistico Generale (P.U.G.), a norma degli artt. 11 e 12 della LR 27/07/2001 n. 20.

2.	 DI NOMINARE di conseguenza, ai sensi in particolare dell’art. 55/co. 3 della LR 31/05/1980 n. 56, le cui 
disposizioni sono applicabili in forza dell’art. 25/co. 2 della LR 27/07/2001 n. 20, e in conformità con la 
DGR n. 2111 del 30/11/2015, con la quale sono stati stabiliti i criteri di nomina e di determinazione dei 
compensi dei commissari ad acta in materia di pianificazione urbanistica: arch. Luigia Capurso in qualità 
di “Commissario ad acta” per l’assunzione del richiesto provvedimento di competenza della Giunta 
Comunale ai sensi degli artt. 11 e 12 della LR 20/2001 in ordine alla variante al P.U.G. in argomento, 
con invito ad adempiere nel termine di SESSANTA GIORNI con decorrenza a partire dal conseguimento 
da parte del Commissario dell’autorizzazione della Sezione Personale allo svolgimento dell’incarico. 
Il Comune di Corigliano D’Otranto (LE) corrisponderà al “Commissario ad acta” il compenso ed il 
rimborso spese per l’espletamento dell’incarico, da determinarsi con le modalità ed i criteri stabiliti 
con la Delibera di Giunta Regionale n. 2111 del 30/11/2015.



26050                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025

3.	 DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 18/2023 e sul sito 
istituzionale della Regione Puglia ai sensi dell’art. 32 comma 1 della L. n. 69/2009 in versione integrale;

4.	 DI NOTIFICARE il presente provvedimento, a cura della Sezione Urbanistica, al “Commissario ad acta” e 
al Sindaco del Comune di Corigliano D’Otranto (LE) per gli ulteriori adempimenti di competenza, previa 
comunicazione da parte dello stesso “Commissario ad acta” della non sussistenza di proprie personali 
situazioni di incompatibilità di cui all’art 78, co. 2 del D.Lgs. n. 267/2000 e alle vigenti disposizioni in 
materia di impiego pubblico.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                26051Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025                                                                                     



n.611726 del 10/12/2024, a firma del Sindaco del Comune di Corigliano D’Otranto

 ai sensi dell’art. 78/co. 2 del D.Lgs. n. 



vigente ai sensi della LR 20/2001, constatata l’impossibilità da parte della Giunta 

Comunale in carica di procedere all’assunzione del provvedimento di propria competenza 

norma degli artt. 11 e 12 della LR 20/2001 nell’ambito del procedimento di variazione 

 Quanto innanzi ai sensi in particolare dell’art. 55/co. 3 della LR 31 maggio 1980 n. 56, che 

dei Comuni nell’eser





26052                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025

la D.G.R. del 15/09/2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per 

la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”.

2024, n. 1295 recante “

strutturale”

Comune di Corigliano D’Otranto (LE), di nomina del 



 , ai sensi in particolare dell’art. 55/co. 3 

della LR 31/05/1980 n. 56, le cui disposizioni sono applicabili in forza dell’art. 25/co. 2 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le 

10 del succitato Regolamento UE.”.



                                                                                                                                26053Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025                                                                                     

della Variante al Piano Urbanistico Generale (P.U.G.) del Comune di Corigliano D’Otranto

la competenza dell’atto alla 

della richiesta del Comune di Corigliano D’Otranto (LE), giusta nota 

ai sensi dell’art. 78/co. 2 del D.Lgs. n. 267/2000 resa dal Sindaco e degli altri componenti 

di conseguenza, ai sensi in particolare dell’art. 55/co. 3 della LR 

31/05/1980 n. 56, le cui disposizioni sono applicabili in forza dell’art. 25/co. 2 

qualità di “Commissario ad acta” per l'assunzione del richie

dell’autorizzazione della Sezione Personale allo svolgimento dell'incarico. Il Comune di 

Corigliano D’Otranto (LE) corrisponderà al “Commissario ad acta” il compenso ed il 

rimborso spese per l’espletamento dell’incarico, da determinarsi con le 

il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 



26054                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 24-3-2025

“Commissario ad acta” e al Sindaco del Comune di Corigliano D’Otranto (LE) per gli 

“Commissario ad acta” della non sussistenza di proprie personali situazioni di 

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 

Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

alla Giunta regionale l’adozione del presente a

Michele Francesco Brandonisio
18.02.2025 11:27:37 GMT+02:00

DANIELE PAGANO
18.02.2025 11:31:08
GMT+02:00

Giuseppe
Angelini
18.02.2025
11:17:18
GMT+01:00

Paolo Francesco Garofoli
18.02.2025 11:55:52
GMT+01:00

Michele Emiliano
19.02.2025
12:06:20
GMT+02:00


